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هلال احمر ۸۰ درصد داروهای 
خاص و تک نسخه ای را تامین 

می کند

معاون سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر 
از ظرفیت این سازمان بــرای ذخیره داروهــای 
استراتژیک خبر داد و گفت: ۸۰ درصد داروهای 
خاص و تک نسخه ای توسط این جمعیت تامین 
می شود. علی شهداد با اشاره به فعالیت سازمان 
تــدارکــات پزشکی هــلال احمر دربــاره تولید و 
تامین داروهای خاص و تک نسخه ای به ایرنا 
گفت: سازمان غذا و دارو در موضوع تامین دارو 
مجوز واردات داروهای تک نسخه ای و یا داروهای 
ــرار می دهد و شرکت  خــاص را در اختیار ما ق
بازرگانی سها کیش هلال احمر اقدام به واردات 
می کند. وی با اعــلام این که هــلال احمر ۸۰ 
ــای خاص و تک نسخه ای را وارد  درصــد داروه
ــزود: داروخانه های هلال احمر به  می کند، اف
عنوان داروخانه  مرجع در کنار دیگر داروخانه ها 
فعالیت دارنــد و به این مهم توجه داریــم که این 
ــا در مسیری صحیح در اختیار بیماران  داروه

قرار بگیرد.

سوال امتحانات نهایی فقط از کتب 
درسی طرح می شود

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آمــوزش و پــرورش، یادگیری و فهم دانش آموز 
را مبنای ســوال و ارزشیابی در آزمــون نهایی 
برشمرد و گفت: قطعا خارج از کتاب درسی، 
ــزارش  ــرح نخواهد شــد. بــه گ هیچ ســوالــی ط
فقط  این که  بر  تاکید  با  زارعــی  ایرنا محسن 
آزمــون خردادماه در ایجاد »سابقه تحصیلی« 
دانش آموزان ملاک عمل قرار می گیرد، گفت: 
همه تلاش دانش آموزان باید این باشد که در 
آزمــون خردادماه توفیق داشته و نمره لازم را 
کسب کنند امــا در عین حــال نگران نباشند 
چرا که دانــش آمــوزان پایه های دهم و یازدهم 
اگر بیمار شده  یا به هر دلیلی نتوانند در آزمون 
شرکت کنند، فرصت »ترمیم نمره« برای آن ها 
وجود دارد و می توانند در نوبت های خردادماه 
سال های بعد در قالب ترمیم، درس خــود را 
دوباره امتحان دهند. وی ادامه داد: برای آزمون 
سراسری ۱۴۰۳ نیز مبنای ۵۰ درصد تاثیر 
ــم است و  قطعی معدل فقط برای پایه دوازده
دهم و یازدهم برای سال های بعدی است؛ یعنی 
نیازی نیست دهمی ها و یازدهمی ها امسال 
ایجاد سابقه کنند؛ فقط دوازدهمی ها باید سابقه 
را داشته باشند اما دهم و یازدهمی ها همزمان 
می توانند برای سال های بعد خود ایجاد سابقه 
تحصیلی کنند. وی با تاکید بر این که طراحی 
ــورت هماهنگ کشوری خواهد  آزمــون به ص
بود، یادآور شد: در آزمون های داخلی معلمان 
طراحی سوالات امتحانی را برعهده دارند که 
دانش آموزان با این شیوه طراحی آشنا هستند 
و از این نظر که با این شیوه طراحی سوال انس 
گرفته اند احساس راحت تری دارند؛ لذا مشخص 
است که امتحان نهایی به دلیل آن که برای شان 
ــت، بپرسند چه نــوع سوالی در  ناشناخته اس
امتحان خواهد آمد و این خود ایجاد استرس و 
نگرانی می کند که بخشی از این نگرانی طبیعی 
است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش در ادامه گفت: این تضمین 
را می دهم که مبنای طراحی سوالات آزمون، 
کتاب درسی است. طراحان آزمون ها مکلف اند 
در چارچوب کتاب درسی سوال طراحی کنند و 
خارج از کتاب ها سوالی طرح نخواهد شد؛ چرا 
که کتاب درسی در سراسر کشور مبنای تدریس 
معلمان است لذا نیازی نیست دانش آموزان به 
کتاب های کمک آموزشی  یا موسسات کمک 
آموزشی و غیر کلاس درسی خود مراجعه کرده 

 یا معلم خصوصی بگیرند.

صادق غفوریان-اگر فعالیت »کوروش 
کمپانی«، زیر زمینی و حتی مجازی بود، 
شاید امروز آن قدر متعجب نبودیم که حالا 
در عجبیم که چرا نهادهای مسئول، در 
برابر فعالیت کاملا مشکوک این »موبایل 

فروشی« اقدام موثری  به کار نگرفتند.

ماجرا چیست؟       
ــدود ۱۰ مــاه قبل، فروشگاهی در  از  ح
غرب تهران، با حجم گسترده ای فعالیت 
تبلیغاتی در اینستاگرام که در مواردی   در 
تبلیغات خود از هنرمندان و فوتبالیست ها 
هم استفاده کرد، بیان می کرد که گوشی 
ــازار بین ۳۸ تا ۴2  آیفون ۱۳ را که در ب
میلیون تومان قیمت داشت با پیش فروش 
و تحویل ۳۵ روزه به قیمت حدود 2۰ تا 
26 میلیون تومان می فروشد. این تجارت 
مشکوک، البته تا مدتی و حتی با تاخیر 
چند هفته ای، به وعده های خود هم عمل 
کرد اما در این مــدت، رسانه ها و برخی 
فعالان بازار درباره این کسب و کار، هشدار 

داده بودند.
تجربه عینی نگارنده این گزارش، به طور 
مشخص درباره فعالیت کوروش کمپانی ، 
از همان ماه های آغازین فعالیت این بود که 
افراد متعدد و کاملا معمولی را در این مدت 
دیدیم که صراحتا به عاقبت خطرناک این 
کسب و کار مشکوک، تصریح و افراد را از 

ورود به این چاله منع کردند.

اگر جادوگر هم بود...       
تجربه و آن چه پیش از این اغلب ما درباره 
ــزی« شنیده و  ــان روش »شــرکــت هــای پ
دیده ایم که این شرکت ها با یک سرمایه 
گسترده فعالیت خود را شکل می دهند و 
با دریافت پول از مردم، به وعده های قبلی 

خود تا مقطعی از زمان عمل می کنند و 
این روش را تا آن جایی ادامــه می دهند 
که با کمبود ورود سرمایه از سوی مردم 

مواجه شوند.
این که چگونه امکان دارد، یک فروشنده 
در بازار تهران، گوشی اپل را از نمایندگی 
فروش در امارات ارزان تر عرضه کند، خود 
موضوع واضح و ساده ای است که به نظر 
می رسد در این بازار و نرخ ارز، اگر کوروش 
کمپانی »جــادوگــر« هم می بــود، امکان 
برنده بودنش در این مدل کسب و کار در 

حد »صفر« بود.
اواسط امسال، اخباری را درباره فعالیت 
شرکت هایی از همین قبیل که در ابتدا، 
از  پــس  و  کنند  مــی  جلوه  ظاهرالصلاح 
مدتی، به جیب مشتریان خود یورش می 
برند، در غرب کشور شنیدیم. اما آن طور 
که از شواهد و قرائن بر می آید، برخی از 
مــردم همچنان علاقه ای بــرای توجه به 

هشدارها از خود نشان نمی دهند.

3 عامل و 3 پرسش       
با این توضیحات مشخص شد که جامعه 
ما، نسبت به این گونه فعالیت های تجاری 
و کسب و کارهای مشکوک و عواقب آن بی 
تجربه و نا آشنا نیست، در عین حال سه 
پرسش اساسی درباره »کوروش کمپانی« 

مطرح است:

چـــرا دســتــگــاه هـــای مــســئــول، در 1 
شرایطی که بسیاری درباره فعالیت 
آن، هــشــدار داده بــودنــد، اقـــدام موثر و 
پیشگیرانه ای صورت ندادند؟ آیا روش 
این فروشگاه، که برگرفته از مدل »پانزی« 

بود، برای مسئولان، غریبه بود؟

چهره ها و سلبریتی ها که ای کاش 2
خرابکاری،  از  بیش  کنند،  تــلاش 

حافظ و مدافع منافع و مال مردم باشند، 
چرا در چنین مــواردی از خود هزینه می 
توجه  جلب  و  تشویق  باعث  چــرا  کنند؟ 
مردم به یک فعالیت اقتصادی مشکوک 
می شوند؟ آیا آن ها امروز از خودشان نمی 
پرسند، تبلیغ آن ها برای کوروش کمپانی، 
به چه تعداد از افراد جامعه، خسارت وارد 

کرده است؟

ــردم بــه این 3 علت ورود برخی از م
بازی ها چیست؟ چرا با وجود این 
کــه مــی توانند احتمال کــلاهــبــرداری 
در این مدل کسب و کارها را تشخیص 

ــی دهــنــد؟ ــن م ــه آن ت ــم ب ــد، بـــاز ه ــن  ده
حق  توانند  می  ــردم  م از  بخشی  البته، 
داشته باشند که پاسخ دهند، وقتی یک 
فروشگاه در حضور دستگاه های مسئول 
و بخش هــای متولی اصناف به صورت 
کند  می  جــذب  مشتری  و  تبلیغ  آشکار 
ــود، می  و  واکنشی نشان داده نمی ش
توان تا حدودی به آن اعتماد کرد. در عین 
حال، جامعه شناسان هم می توانند این 
موضوع را رفتارشناسی و بررسی کنند، 
که علت گرایش مالباختگان و مشتریان 

به این کسب و کارها چیست؟

اخبار 

گفت و گو

 یک جا سخت گیری
 یک جا رها شدگی

 همین پرسش را با دکتر مصطفی اقلیما، جامعه 
شناس و رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی 

ایران در میان می گذارم. اقلیما در آسیب شناسی این موضوع به 
چند مسئله اشاره می کند: وقتی بخشی از جامعه احساس می 
کند با سرمایه اندکی که دارد، کاری را نمی تواند از پیش ببرد، 
به این گونه عرصه های پر ریسک ورود می کند و به نوعی با همان 
میزان اندک که فقط می تواند یک گوشی بخرد، وارد یک بازی می 
شود، شاید که بتواند با دلالی، گوشی اپل را ارزان تر بخرد و گران تر 
بفروشد. اقلیما می گوید: هم اکنون بخشی از جامعه حقوق هایی 
که دریافت می کنند، کفاف هزینه های زندگی شان را نمی دهد؛ 
از استاد دانشگاه بگیرید تا کارگر و کارمند که به نوعی مجبور می 
شوند به فضاهای دلالی وارد شوند که درآمدهایشان افزایش پیدا 
کند.این استاد دانشگاه همچنین به مسئله »اعتماد« هم اشاره 
می کند که این موضوع در جامعه ما دچار چالش شده است. وقتی 
مردم می بینند، برای یک کار معمولی، همچون ثبت شرکت، 
افتتاح حساب یا دریافت یک وام، آن قدر سخت گیری می شود، 
تصورشان این است که وقتی یک فروشگاه، این گونه آشکار می تواند 
 فعالیت کند، حتما نظارتی توسط متولیان بر آن هست. اقلیما، به
 تجربه ای از خودش دربــاره افتتاح حساب بانکی انجمن علمی 
مددکاری اجتماعی ایران اشاره و بیان می کند، آن قدر این مراحل 
سخت و با ظرایف قانونی پیش رفت که حد و مرز ندارد. یعنی قانون به 
گونه ای پیش می رود که افتتاح حساب برای یک شرکت و این دست 
فعالیت ها با سازوکارهای سخت صورت می پذیرد؛ اما در همین 
شرایط می بینیم که یک کسب و کاری به این راحتی، بزرگ می شود، 
فعالیت می کند و آخر هم کلاه مشتریان را بر می دارد و فرار را بر قرار 
ترجیح می دهد. با وجود این سخت گیری ها، حال چگونه می توان 
پذیرفت که بخش های مسئول و ناظر، از فعالیت مشکوک اقتصادی 
چنین شرکتی مطلع نبودند؟  او تاکید می کند که این گونه عملکرد 
دستگاه های مسئول در برابر مواردی از این قبیل که یک شرکت می 
تواند در فضای عمومی و علنی فعالیت و کلاهبرداری کند، اعتماد به 

نهادهای رسمی را دچار خدشه و آسیب می کند. 

»کوروش کمپانی«هایی که تمام نمی شوند!
وقوع ماجرایی همچون »کوروش کمپانی« و مدل کسب و کار و شرکت های پانزی، موضوع و تجربه جدیدی در کشور ما نیست. حال پرسش هایی 

 همچون این که چرا دستگاه های مسئول به فعالیت های اقتصادی مشکوک مجوز می دهند و سلبریتی ها چرا وارد این بازی ها می شوند
 مطرح است. ما دلایل ورود مردم به این مدل ریسک ها را با رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران بررسی کردیم


